２０２０年５月２７日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社マネーフォワード、マネーツリー株式会社

ならびに株式会社 ZaimとのAPI連携開始のお知らせ

平素は格段のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

当行は個人のお客さまおよび法人・個人事業主さま向けインターネットバンキング（以下、紀陽イン

ターネット FB）をご利用いただいているお客さまに向けて、下記のとおり株式会社マネーフォワード、

マネーツリー株式会社、株式会社 Zaimの 3社さまとの API 連携を開始いたします。

記

１．API連携の概要

お客さまの同意を得たうえで、残高、入出金明細に関する情報を外部事業者と連携します。

２．連携する 3社さまの概要

 株式会社マネーフォワード

個人向けお金の見える化サービス「マネーフォワード ME」、ビジネス向けバックオフィスサー

ビス「マネーフォワード クラウド」を提供。

 マネーツリー株式会社

「Moneytree」「Moneytree LINK」等を通じて、個人・法人の利用者に向けた金融データプラ

ットフォームを提供。

 株式会社 Zaim

オンライン家計簿サービス「Zaim」を通じて、お金の面から一人ひとりに寄り添い、行動の変

化につながるサービスを提供。

３．連携開始日

  2020年 5月 27日（水）

４．当行と API 連携取組状況について

当行と API 連携を取り組んでいる電子決済等代行業者の一覧は、当行ホームページの「電子決済等

代行業者との連携及び協働について」に掲載いたします。

以 上